www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIII

~
eetãnlãilõlllaul
~ ºND«P' ÇET0009

ld:167C2F9AD591EF5D
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 075/2022
INEXIGIBILIDADE N liil 002/ZOZZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 056/2022

OBJETO: "CONTRAT AÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR A RTfSTICO (SHOW, BANDA, PRODUÇÃO E
ORGAN IZAÇÃO) PARA A NIMAÇÃO DA FI NAL DO CAMPEONAT O MUNICIPAL DE FUT EBOL DE BET Â NIA
DO PIAUI 2 0 22, A REA LIZAR-SE NO DIA 11 DE SET EM BRO DE 2022.

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica d e d ireito p ú blico in terno,
com sed e n a Francisco De lmo ndes, s/n, Centro, Betânia do Piauí -PI, Inscrito no CNPJ sob o N.ª
Ol .612.622/0001-33, n este a to re presentado po r seu Prefe1to, o Sr. Fá bio d e Carva lho Macedo. bras ile iro,
casado, r es iden te e d o micilia d o n esta c ida d e de Betan la d o Pia u í, Estad o d o Pia u í.

CONTRATADA: A em p r esa ADAO BAGAJI DE SOUZA 07020028446 - ME, (ADÃOZINHO DE RAJADA),
inscrita no CNPJ sob o número 22.770.006/0001-80, localizada na Rua do Sesp, s/n, Ra ja d a, Petrolina -
PE, CEP: 5 6.345-000, e nder eço e letrônico: a d aobae:a ii@ b otm a il com telefone (87) 9 3865•2487, n este ato
re p resentada pe lo seu proprietário o Sr. Adã o Bagajl d e Sou za, brasileiro, soltei r o, cantor, portad or d a
cédula de identidade s ob o n° 1169150640 SSP/BA, CPF: 070 .200 .284 ·46, r esidente e d omiciliad o na Rua
d o Sesp , s/n , Rajada, Petrolina - PE, CEP: 56.345-000.

FONTE DE RECURSOS: Recu rsos Ordi nários d o Municíp io d e Betân ia d o P ia u i.

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (o ito mil rea is ), d ividid o e m 0 2 (duas) parcelas.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de ago s to d e 2022.

VIGitNCIA DO CONTRATO: 3 1 de d ezembro d e 2 0 22.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART IGO 2 5, INCISO Ili DA LEI FEDERAL N.• 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES
POST ERIORES.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e d a Prefeit ura do Município , Rua Fr a nc isco De lmo ndes, s/n , Centro,
Betânia do P la uf•PI.

~
BetAniã'êlõlllaul
~ OAm.ft>fi PIT0008

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDE NTE DA CPL

ld:0471A87E158FEF 51
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL D E BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.6 1 2.622/0001- 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO (SHOW,

BANDA, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DA FINAL DO

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE BETÂNIA DO PIAUI 2022, A

REALIZAR-SE NO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2022 .

ASSUNTO: Ratificação e c e le bração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

002/2022 , fundamentada no art. 25, Inciso 111, da Lei n .0 8 .666 de 21 de Junho de

1993, e s uas atualiz ações posteriores e em consonência com o parecer jurídico

acostado aos autos, para a contratação da empresa ADAO BAGAJI DE SOUZA

07020028446 - ME, (ADÃOZINHO DE RAJADA), Inscrita no CNPJ sob o número

22.770.006/0001-80, localizada na Rua do Sesp, s/n, Rajada , Petrolina - PE, CEP:

56.345-000, ende reço eletrônico: adaobagaji@hotmail .com, te lefone (87} 9 3865-

2 487. neste ato repre sentada p e lo seu proprietário o Sr. Adã o Bagaji de Souz a .

brasileiro. solteiro, cantor, portador da cédula de identidade sob o nº 1169150640

SSP/BA, CPF: 070.200.284-46, residente e domiciliado na Rua do Ses p , s/n , Rajada ,

Petrolina - PE. CEP: 56.345-000. representante do artista Adãozlnho de Rajada e

Banda. conforme Certificado da Condição de Microempreendedor Individual , juntado

ao procedimento.

O valor do contrato será de R$ 8 .000,00 (oito mil reais), dividido

em 02 (duas) parcelas conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se .

Betâ nia do Piauf - PI, 17 de agos to 2022.

Fábio de Carvalho M a cedo
Pre fe ito Municipal

~
eetãnlãilõlllauí
~ º A.IT\JRO G9!10008

ld:13B5A4AA1A7DEFSF
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 076/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 022/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAM ENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA E M ATERIAIS HOSPITALARES, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETA RIA M UNICIPAL DE SAÚDE E SA NEA MENTO DO MUNICIPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI".

CONTRATANTE: O MUNICf PIO DE BETÃNIA DO PIAUf•PI, pesso a jurídica d e dire ito público interno. com
sede na Fra ncisco Delmo ndes, s/n. Centro, Betânia d o Piauf•PI. In scr ito no CNPJ sob o N.º 0 1.61 2 .622/0001 ·
33, neste ato r e p resen tado p o r seu Prefeito, o S r . Fábio de Caiva lho Maced o, brasileiro, casad o , resid e nte e
d o m icllla d o nesta cid a d e d e Betânia d o Pla u f, Estado do Pla uf.

CONTRATADA: A e mpresa DISFARMA SAUDE EIRELI • EPPi Inscrita n o C. N.P.J.(MF) s ob o n ."
38.159.600/ 0001-70. sed iad a n a Rua Coron el Elpidio, 231. Centro. Paulistana - PI. CEP: 64.750-000,
ende reço eletrôn ico: disfacmsaud e@gmaH com contato : 8 9 9 456 •7 0 28/94556748, nes t e a to representad a
p o r s ua pro prietár ia a Sra. AmaraUna Maria Cavalcante Clementino, b rasileira, casad a, e mpresária,
portadora d a cédula d e Id entidad e sob o n• 1.0 85.368 SSP/PI e CPF: 395 .569.133-00, resid ente e
domicnta d a na Aven id a Marechal Deod o ro. 7 0 9, Le tra A, Lagoa, Pa ulis tana - PI.

FONTE DE RECURSOS: orçam e nto g e ra l do Mu nicípio de Betân ia d o P iau í e o utros. para o exer cício d e,
2 0 2 2.

VALOR TOTAL: RS 3 6 3.27 1,49 (trezentos e sessenta e três mil duzentos e sete nta e um r e a is e qua r e n ta e
nove cen tavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 d e agosto d e 2022.

VIGtNCIA DO CONTRATO: 3 1 d e d ezembro d e 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n• 10.520/2010, subsid larlam ente pela Lei no 8.666/1993, Decr eto
Fed eral nª 10.0 2 4/2019, Decr e to Fed e ral n ° 7.892/2013 e s uas a lte ra ções pos te r io r es.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e d a P refeitura do Município, Rua Francisco De lmo ndes, s/n, Centro,
Betânia do Pia uí- PI .

~
BetãniãdÕPlauí
~ºFUT\JAO' pEltlOOS

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:0471A87E158FEFD3

='""""'""' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ : 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 029/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Es tado do Piauí, no uso das
a tribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n• 013, de 2 4 de fevere iro de
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n • 029/202 2 Processo
Adminis trativo n º 053/2022, que objetiva a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS,
Conforme condições e exigências estabe lecidas no Edital e seus anexos, as empresas,
AKANE VEICULOS LTDA - DEMAIS, Inscrita no CNPJ sob o n• 41.183.930/0001-05,
vencedora do item 01, com valor unitário de R$ 243.000,00 (duzentos e quare nta e três
mil reais ), totalizando um valor de 486.000,00 (quatrocentos e quarenta e sei s mil); e a
empresa GAMA VEÍCULOS LTDA - DEMAIS, Inscrita no CNPJ N2 06.213.517/0001-
45, vencedora do item 02, com valor unitário de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) ,
totalizando um valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), somando um valor
global de R$ 766.000,00 (setecentos e sessenta e seis mil reais).

Betânia do Piauí-PI, 10 de agosto de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org